

Karta usług: 3.4.

Nazwa usługi	Pomoc w usamodzielnieniu wychowankom opuszczającym rodziną i instytucjonalną pieczę zastępczą
Odbiorcy	Osoby opuszczające, po osiągnięciu pełnoletności, rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo – wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo – terapeutyczną.
Zakres	<p>Usamodzielnianym wychowankom z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej przyznaje się pomoc na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kontynuowanie nauki, 2) usamodzielnienie, 3) na zagospodarowanie. <p>Udziela się również pomocy w uzyskaniu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) odpowiednich warunków mieszkaniowych, 2) zatrudnienia, 3) osobie opuszczającej rodziną lub instytucjonalną pieczę zastępczą może być przyznany pobyt w mieszkaniu treningowym. <p>Z usamodzielnianymi wychowankami prowadzona jest szeroko rozumiana praca socjalna (działalność zawodowa pracownika socjalnego, mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenia warunków sprzyjających temu celowi).</p>
Miejsce realizacji	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Sikorskiego 3, 87 – 700 Aleksandrów Kujawski
Opłata	Nie ma
Standardy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pomoc na usamodzielnienie przysługuje osobie usamodzielnianej, która w pieczy zastępczej umieszczona była na podstawie orzeczenia sądu. 2. Pomoc na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie oraz zagospodarowanie jest przyznawana osobie usamodzielnianej, która przebywała w pieczy zastępczej co najmniej przez okres: <ul style="list-style-type: none"> -3 lat – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą spokrewnioną -1 roku – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą niezawodową, rodzinę zastępczą zawodową, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-terapeutyczną. 3. Pomoc dla osoby usamodzielnianej przyznawana jest na wniosek osoby usamodzielnianej. <ol style="list-style-type: none"> 1) Wniosek o przyznanie pomocy na kontynuowanie nauki i pomocy na usamodzielnienie osoba usamodzielniana składa w powiecie właściwym do ponoszenia wydatków na finansowanie pomocy na kontynuowanie nauki i usamodzielnienie za pośrednictwem kierownika PCPR powiatu właściwego ze względu na miejsce pobytu osoby usamodzielnianej. 2) Wniosek o przyznanie pomocy na zagospodarowanie oraz o udzielenie pomocy w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych lub w uzyskaniu zatrudnienia składa się w powiecie właściwym ze względu na miejsce osiedlenia się osoby usamodzielnianej. 4. Osoby usamodzielniane są obowiązane niezwłocznie poinformować organ, który przyznał pomoc o każdej zmianie ich sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która ma wpływ na prawo do tych świadczeń.

	<p>5. Osoba usamodzielniana co najmniej rok przed osiągnięciem przez nią pełnoletności wskazuje osobę, która podejmuje się pełnienia funkcji opiekuna usamodzielnienia oraz przedstawia pisemną zgodę tej osoby.</p> <p>6. Warunkiem przyznania pomocy na kontynuowanie nauki i na usamodzielnienie jest złożenie wniosku oraz posiadanie zatwierdzonego indywidualnego programu usamodzielnienia, opracowanego przez osobę usamodzielnianą wspólnie z opiekunem usamodzielnienia co najmniej miesiąc przed osiągnięciem przez osobę usamodzielnianą pełnoletności, a następnie zatwierdzonego przez kierownika powiatowego centrum pomocy rodzinie właściwego do ponoszenia wydatków na finansowanie pomocy na kontynuowanie nauki i usamodzielnienie.</p> <p>7. Zmiany w indywidualnym programie usamodzielnienia może dokonać osoba usamodzielniana wspólnie z opiekunem usamodzielnienia w przypadku zmiany sytuacji życiowej tej osoby. Zmiany programu wymagają zatwierdzenia przez kierownika powiatowego centrum pomocy rodzinie powiatu właściwego do ponoszenia wydatków na finansowanie pomocy na kontynuowanie nauki i usamodzielnienie.</p> <p>8. Mieszkanie treningowe jest formą pomocy społecznej, przygotowującej usamodzielnianego wychowanka tam przebywającego do prowadzenia samodzielnego życia pod opieką specjalistów: pedagoga, psychologa oraz opiekuna mieszkania treningowego. Ta forma pomocy przyznawana jest na wniosek osoby usamodzielnianej. Warunkiem jej przyznania jest kontynuowanie nauki przez usamodzielnianego wychowanka.</p>
Osoba kontaktowa	Edyta Wesołowska-Łukomska – starszy specjalista pracy socjalnej PCPR w Aleksandrowie Kujawskim, tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876, 514 542 555 e-mail: pcpr.sekretariat@aleksandrow.pl
Uwagi, linki	ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.177 ze zm.).